PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005
35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 082/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Grama/MG, Sr. MARCO AURÉLIO

RAMINHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela

legislação em vigor, em especial pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores, HOMOLOGA o Processo de Licitação nº 082/2024, Pregão

Presencial 030/2024, Registro de Preços nº 026/2024, cujo objeto é a contratação

de empresa para futura e eventual aquisição de medicamentos para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio do Grama/MG,

pelo Sistema de Registro de Preços, conforme quantitativos, descrições e

especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I), no valor total de

R$ 804.510,30 (Oitocentos e quatro mil, quinhentos e dez reais e trinta

centavos), no qual sagrou-se vencedoras as empresas abaixo relacionadas:

1) ACACIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ 03.945.035/0001-91, com sede na Rua CITLOG, nº 333,

Bairro: Aeroporto, Varginha/MG, CEP: 37.031-090. Valor: R$

168.854,80 (Cento e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta

e quatro reais e oitenta centavos)

2) DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTA BÁRBARA

LTDA, inscrita no CNPJ 36.447.388/0001-10, com sede na Avenida

Geraldo Ferreira de Andrade, 11, Bairro: Centro, Santa Bárbara do

Leste/MG, CEP: 35.328-000. Valor: R$ 255.176,50 (Duzentos e

cinquenta e cinco mil, cento e setenta e seis reais e cinquenta

centavos)

3) MD FARMA DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, inscrita no

CNPJ 24.325.781/0001-52, com sede na Avenida Presidente

Tancredo Neves, nº 2125, Bairro: Zacarias, município de

Caratinga/MG, CEP: 35.300-571. Valor: R$ 111.504,00 (Cento e

onze mil e quinhentos e quatro reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005
35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

4) SAMEH SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ

25.031.668/0001-27, com sede na Rua Maria Martins, 11, Bairro:

Juliana, Município de Belo Horizonte/MG, CEP: 31.744-590. Valor:

R$ 64.129,00 (Sessenta e quatro mil e cento e vinte e nove

reais).

5) SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ

12.927.876/0001-67, com sede na Estrada Pedro Rosa da Silva,

515, Bairro: Morro Grande, Extrema/MG, CEP: 37.647-276. Valor:

R$ 204.846,00 (Duzentos e quatro mil, oitocentos e quarenta e

seis reais)

Valor total: R$ 804.510,30 (Oitocentos e quatro mil, quinhentos e dez reais e

trinta centavos).

Santo Antônio do Grama, 08 de Outubro de 2024.

Marco Aurélio Raminho
Prefeito Municipal